
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 079/19, de 11-03-19, Publicada no DOE 
nº33822 – protocolo nº412973 de 12-03-19. 
Onde se Lê: Art. 1º CONCEDER aos servidores Cilene Moreira Sabino 
de Oliveira Bittencourt, Presidente, matrícula nº 5760330/4, CPF nº 
166.564.768-05, 2 e ½ (duas e meia) diária, no valor de R$ 318,00 
(trezentos e dezoito reais) e ao servidor, Aiua Reis Queiroz, Gerente 
de Projetos, matricula n° 57225310/1, CPF n° 948.242.402-63, 2 e ½ 
(duas e meia) diárias, no valor de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito 
reais), para participarem da reunião com a equipe do Secretário Especial 
de Desburocratização, Gestão e Governo Digital - Brasília no período de 
12.03. a 14.03.2019 na cidade de Brasília, conforme o processo nº 2019 
/ 93901 e 2019/96702.
Leia-se: Art. 1º CONCEDER aos servidores Cilene Moreira Sabino 
de Oliveira Bittencourt, Presidente, matrícula nº 5760330/4, CPF nº 
166.564.768-05, 2 e ½ (duas e meia) diária, no valor de R$ 795,00 
(setecentos e noventa e cinco reais) e ao servidor, Aiua Reis Queiroz, 
Gerente de Projetos, matricula n° 57225310/1, CPF n° 948.242.402-63, 
2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor de R$ 720,00 (setecentos e vinte 
reais), totalizando o valor de R$1.515,00 (Hum mil quinhentos e quinze 
reais), para participarem da reunião com a equipe do Secretário Especial 
de Desburocratização, Gestão e Governo Digital - Brasília no período de 
12.03. a 14.03.2019 na cidade de Brasília, conforme o processo nº 2019 
/ 93901 e 2019/96702. LUIZ SÉRGIO BORGES - Vice-Presidente. Luiz 
Sérgio Borges-Vice-Presidente.

Protocolo: 434529
ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº 430619

D.O.E Nº 33867 DE 07 DE MAIO DE 2019
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 182/2013

Partes: Junta comercial do Estado do Pará e BRASIL RENT A CAR LTDA EPP
Onde se Lê: 339037 – Locação de mão de obra; 0261 – Recursos da Ad-
ministração Indireta (próprios); 4200009338c -PI
Leia-se: 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção; Fonte de Re-
cursos – 0261 – Recursos da Adm. Indireta (próprios); 4200008338c - PI
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente 
da JUCEPA.

Protocolo: 434458
ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº 395619

D.O.E nº 33766 de 24 de dezembro de 2018.
CONTRATO N° 041/2018

Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e BOA VISTA SERVIÇOS S/A.
Onde se Lê: Assinatura: 21/12/2018 – Vigência: 24/12/2018 a 
24/12/2023.
Leia-se: Assinatura: 24/12/2018 – Vigência: 24/12/2018 a 23/12/2023
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 434592

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº. 379/2019,  DE 15 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/222093 e o Memorando 
061/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 188/2019 de 06/03/2019,  publicada no 
DOE nº 33.819 de 08/03/2019, referente à  Designação de Fiscal do 
Convênio nº 055/2018 do servidor, GILMAR FRANCO MOTA, matricula nº 
54195705/2, e o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, matricula nº 
33413/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, ABRAÃO CASTILHO DE SOUZA COSTA, matrí-
cula nº 5948914/1, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar como fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Orgão, 
conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

055/2018 Prefeitura Municipal de 
Conceição do Araguaia/PA Construção do Prédio da 

Câmara Municipal.

III - DESIGNAR o servidor, GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 
54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador Interino, para acompa-
nhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 434327

PORTARIA Nº. 377/2019,  DE 15 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/222093 e o Memorando 
061/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 185/2019 de 06/03/2019,  publicada no 
DOE nº 33.819 de 08/03/2019, referente à  Designação de Fiscal do 
Convênio nº 012/2013 do servidor, GILMAR FRANCO MOTA, matricula nº 
54195705/2, e o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, matricula nº 
33413/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, ABRAÃO CASTILHO DE SOUZA COSTA, matrí-
cula nº 5948914/1, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar como fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Associa-
ção, conforme abaixo:

CONVÊNIO ASSOCIAÇÃO OBJETO

012/2013 Diocese de Conceição 
do Araguaia

Construção do Centro 
Cultural Comunitário Diocese 

da Santissíma Conceição

III - DESIGNAR o servidor, GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 
54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador Interino, para acompa-
nhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 434326
PORTARIA Nº. 380/2019,  DE 15 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/222093 e o Memorando 
061/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 189/2019 de 06/03/2019,  publicada no 
DOE nº 33.819 de 08/03/2019, referente à  Designação de Fiscal do 
Convênio nº 053/2018 do servidor, GILMAR FRANCO MOTA, matricula nº 
54195705/2, e o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, matricula nº 
33413/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, ABRAÃO CASTILHO DE SOUZA COSTA, 
matrícula nº 5948914/1, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, 
para acompanhar como fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Orgão, 
conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

053/2018 Prefeitura Municipal de 
Cannã dos Carajás/PA

Pavimentação Asfáltica em 
CBUQ- Programa Asfálto na 

Cidade.

III - DESIGNAR o servidor, GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 
54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador Interino, para acompa-
nhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 434329
PORTARIA Nº. 382/2019, DE 15 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/208442 e o Memorando 
008/2019 – COTI/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 353/2019, de  07/05/2019,  publicada no 
DOE nº 33.874 de 16/05/2019, referente à  Designação de Fiscal do 
Contrato nº 012/2015 do servidor ANTÔNIO RIBEIRO FURTADO, matricula 
nº 5946511/1 e o servidor ANDERSON MORAES MARTINS, matricula  
nº.55589913/1
II - DESIGNAR o servidor, ANTÔNIO RIBEIRO FURTADO, matrícula nº 
5946511/1, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo de Tecnologia 
da Informação, para acompanhar como fi scal do Contrato celebrado entre 
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:


